b) Καῦμα καὶ φλογιδὸς ἔχατος πατέται μέχρι τηὸς, μέχρις ἂν τὰ ρέυματα πεφθῆ καὶ γένηται παχύτερος: HIPPOCRATES de Veteri Medicina.

Παχύνεσθαι δὲ χρὴ τὸ διαχώρησις πρὸς τὴν κρίσιν οὐσιας τῆς νόσου: HIPPOCR. Prognost.

c) Οἱ χυμοὶ ἐν κινήσῃ σφοδροτέραι καὶ μεταρρύσει ἐξ μορίων οὐς μόρια ἐνοχλεῖσι

Sudor aut aluina excretio, aut vrina, infirmis fit, non ob facultatem aliquam laefam, sed secundum robur et prouidentiam animalis.

Motus omnis connatae virtutis res est, quam nominare consuetudo nobis excretoriam et secretoriam.

Liberam respirationem, oportet existimare, magnam vim habere in morbis acutis, quotquot cum febribus sunt.

Aestus et ardor extremus est ad certum terminum aliquem, donec scilicet, quae fluere debent, coquuntur et crassiora fiant.

Incrassari oportet excrementum quodvis, ad crisi procedente morbo.

Succi in motu vehementiore et transfluxione ex partibus ad partes, pertur-

Quantum autem motus istos criticos, qui euacuationes procurant, attinet, oportet illos adesse, molliter enim humores ad conueniens, quo purgari possunt, organon, motu cordis et impetu spirituum, haud feruntur, sed fluxiones quasuis extra corpus factas aliasque, praecedit tristis intra aegrotum sensio et tumultus aliquis, qui impulsui causarum agentium soli non debebitur; <sup>d)</sup> est enim in humoribus ipsis quaedam credo, quae, secundum leges machinae vitalis, sensu stimuli, corpus ad notabiles motus excitat, et perturbationum criticorum causa esse potest, prout antiqui haud ignorauerunt. <sup>e)</sup>

τὸν ἀνθρωπὸν κινύντες καὶ γαργαλίζοντες καὶ ἡσυχάζειν οὐκ ἐκπιέζοντες, ἀλλ' ἀυτοὶ τε κινύμενοι καὶ μεταρρέοντος, ἐνοχλοῦντες τὴν τοσάντη φορὰ τὸν κάμηνονται: GALEN.

Comm. I. in Aph. Hipp.

d) Τὰ λυπῆντα τῷ βιασῷ σεισμῷ καὶ κλόνῳ ὀπίζουσι φέρεται, παντυπρὸς τὰς ἀκόντιας τόπους, τὰ μὲν ἄς τὴν ἄνω τὰ δὲ ἄς τὴν κάτω γασέρα τὰδ' ἐπὶ τὸ δέρμα πρὸς τύπτος: de Causis Symptom. Libr. I.

e) "Οταν πικρότις τις ἀποχυθῇ οὐ δὴ χολὴν ξανθὴν καλέομεν, διαι ἀσαι νυχὶ καῦμα καὶ ἀδυναμίαι κατέχεσσιν, ἀπαλλασσόμενος δὲ τυτέν ενίστε καὶ καθαιρόμενοι οὐ ἀυτόματοι οὐ ἀπὸ φαρμάκεως, οὐ δὲ καιρῷ τι ἀυτέων γένηται, φανερῶς καὶ τῶν πόνων καὶ τῆς θερμῆς ἀπαλλάσσονται, ὅσον δὲν χρόνον τῶνται μετέωρα οὐ καὶ ἀπεπταντο καὶ ἀκρυτα, μηχανὴ οὐδεμίᾳ ὅτε τῶν πόνων πάσσασθαι ἔτε τῶν πυρετῶν: HIPPOCR. Vet. med.

perturbant hominem mouentes et quiescere haud sinentes, sed ipsi commoti et transfluentes, turbant hoc suo impetu aegrotantem.

Res afflgentes valido motu et tumultu propulsae feruntur paxim ad conuenientes locos, quaedam ad superiorem, quaedam ad imum ventrem, quaedam ad cutem extrorsum.

Si ista amaritudo effunditur quamibilem flauam appellamus, quales inquietudines, aestus, debilitates, hominem tenent; hoc autem humore priuati, aliquando purgati vel sponte vel pharmaco tempestiuo, manifeste doloribus et aestu leuantur; quamdiu autem illi turgescunt vel crudi sunt nec mixti, nulla ratio adest, quafiat, vt vel dolores vel febres quiescant.

~~vgl. 225, 4 ff.~~

Path. gen. 8179